BOLSACREPE
PAPEL CREPADO VERDE
Hojas de papel crepado de 60 gramos, en color verde para el em-
paquetado y esterilización de productos médicos, especialmente en
hospitales, centros médicos, centros veterinarios, centrales de este-
rilización, etc. También se utiliza para protección de bandejas esteri-
lizables y envolturas dobles, como complemento de otros materiales.
Se fabrican con material de celulosa 100% y son conformes a la
norma ISO 11607-1 y EN 868-2. Se utilizan para envolver materia-
les y dispositivos médicos que deben ser sometidos a procesos de
esterilización.
Estos productos se consideran de un solo uso y pueden esterilizarse
tanto por Vapor, como Óxido de Etileno, Formaldehído o por Radiación.
Este producto se encuentra disponible en las siguientes medidas:
Código Medidas U/Caja Caja/cm Caja/Kg
MCREPV500 500 x 500 mm 19 x 19´´ 702 52 x 52 x 11 11,0
MCREPV600 600 x 600 mm 23 x 23´´ 702 62 x 62 x 11 15,1
MCREPV750 750 x 750 mm 29 x 29´´ 348 82 x 41 x 11 11,8
MCREPV900 900 x 900 mm 35 x 35´´ 252 92 x 38 x 12 12,2
MCREPV1000 1000 x 1000 mm 39 x 39´´ 252 102 x 38 x 12 15,1
MCREPV1200 1200 x 1200 mm 47 x 47´´ 126 122 x 38 x 85 10,8
CARACTERÍSTICAS
•  Material suave, maleable
•  Excelente barrera bacteriana
•  Resistente a los líquidos
•  Amplia gama de tamaños
Excelente calidad de papel crepado en color verde. Material suave y maleable, que permite se pueda
doblar sin marcas y con suavidad.
Tanto para uso individual como para envolturas dobles.
www.bolsaplast.comC. Bernat Metge, 110-112. 08205 - Sabadell (Barcelona) SPAIN +34 937 11 73 61 medical@bolsaplast.com